
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG                      
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com 

PORTARIA Nº 007/2020 

     Cria Comissão responsável pelo inventário 

físico e financeiro dos valores em tesouraria, 

dos materiais em almoxarifado, do passivo 

circulante e não circulante, dos Bens 

Patrimoniais e dos atos potenciais ativos e 

passivos referente ao exercício de 2019. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério no uso da atribuição que 

lhe confere o artigo 32 inciso V da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Constituir as seguintes comissões necessárias a promoção.  

I - Instituir a Comissão responsável pelo levantamento do inventário físico e 

financeiro dos valores em tesouraria, referente ao exercício de 2019, composta 

pelos seguintes membros:  

Fabiola Cristina Soares Toledo – CPF nº 028.697.966-76 

Alex Evangelista Coelho - CPF nº 115.834.276- 43 

Willian Silva Lima - CPF nº 144.507.406 - 02 

 

II - Instituir a Comissão responsável pelo levantamento do inventário físico e 

financeiro dos Materiais em Almoxarifado, referente ao exercício de 2019, 

composta pelos seguintes membros: 

Regiane Aparecida de Lima 

Alex Evangelista Coelho - CPF nº 115.834.276- 43 

Willian Silva Lima - CPF nº 144.507.406 - 02 

 

III - Instituir a Comissão responsável pelo levantamento do inventário físico e 

financeiro dos Bens Patrimoniais em Uso, Estocados, Cedidos e Recebidos em 



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG                      
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com 

Cessão, inclusive Imóveis, referente ao exercício de 2019, composta pelos 

seguintes membros: 

Regiane Aparecida de Lima – CPF nº 036.776.956- 51 

Alex Evangelista Coelho - CPF nº 115.834.276- 43 

Willian Silva Lima - CPF nº 144.507.406 - 02 

 

IV - Instituir a Comissão responsável pelo levantamento do inventário físico e 

financeiro do Passivo Circulante e Não Circulante, referente ao exercício de 

2019, composta pelos seguintes membros: 

Fabiola Cristina Soares Toledo - CPF nº 028.697.966-76 

Alex Evangelista Coelho - CPF nº 115.834.276- 43 

Willian Silva Lima - CPF nº 144.507.406 - 02 

 

V - Instituir a Comissão responsável pelo levantamento do inventário físico e 

financeiro dos Atos Potenciais Ativos e Passivos, referente ao exercício de 

2019, composta pelos seguintes membros: 

Fabiola Cristina Soares Toledo - CPF nº 028.697.966-76 

Alex Evangelista Coelho - CPF nº 115.834.276- 43 

Willian Silva Lima - CPF nº 144.507.406 - 02 

 

Parágrafo único. Compete ao Presidente da Comissão planejar, coordenar e 

controlar os prazos de execução dos trabalhos. 

Art. 2º A Comissão funcionará no período de 04/03/2020 a 13/03/2020. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Cumpra-se 

Dom Silvério, 03 de março de 2020. 

 

Marcos André Aleixo 

Presidente do Legislativo 2019/2020 


